[image: image1.png]5.1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 1 марта 2023 года
	       №
	311

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 18.10.2019 № 16 "Об осуществлении администрацией Бокситогорского муниципального района  части полномочий администраций городских и сельских поселений,
входящих в состав Бокситогорского муниципального района,

по решению вопросов местного значения поселений"
В целях приведения муниципальных правовых актов действующему законодательству Ленинградской области, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 18.10.2019 №16                                    "Об осуществлении администрацией Бокситогорского муниципального района  части полномочий администраций городских и сельских поселений, входящих в состав Бокситогорского муниципального района, по решению вопросов местного значения поселений":

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в новой редакции:

"1.1. Пикалевского городского, Ефимовского городского поселения, Большедворского, Борского, Лидского, Самойловского сельских поселений:

Осуществление муниципального жилищного контроля.".
1.1.2. Дополнить подпунктом 1.5. следующего содержания:

"1.5. Пикалевского городского, Ефимовского городского поселения:
Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.".
           2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

2

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Бокситогорского
муниципального района                                                                      В.И.Тихонов

____________________________________________________________________

Разослано: зам.главы, КФ, Отдел ГОиЧС, администрации и советы депутатов
                   поселений, р.г. "НП", регистр МНПА, в дело